
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЦЕНТР КОМПЛЕКСНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ

«СЕМЬ СТУПЕНЕЙ»

ПРИКАЗ

«01» 11. 2022 г.
г. Воронеж

№ 284/ОД

О внесении изменений 
в приказ №149/ОД от 14.05.2021

В целях оптимизации процесса первичного приема и повышения качества 
организации комплекса реабилитационных мероприятий 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ №149/ОД от 14.05.2022 года «Об утверждении

Порядка предоставления социальных услуг, направленных на реабилитацию или 
реабилитацию инвалидов, в БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней»:

- дополнить раздел II п. 7 следующего содержания:
«Максимальная загрузка БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» составляет ПО 
реабилитационных мест, в т.ч. 51 стационарное место, включая 5 стационарных 
мест в отделении сопровождаемого проживания.»;
- изложив таблицу 1 п. 4 раздела II в следующей редакции:

Таблица 1
Перечень программ профессионального обучения __________

№
п/п

Мастерские и 
учебные классы

Наименование профессии Срок
обучения

(мес)

Кол-во 
мест в 
группе

1. М а с т е р с к а я
д е р е в о о б р а б о т к и

Р е зч и к  п о  д е р е в у  и б е р е с т е 4 6
С т о л я р 4 6

2. М а с т е р с к а я
л о з о п л е т е н и я

И з г о т о в и т е л ь  х у д о ж е с т в е н н ы х  и зд е л и й  
и з л о зы

4 7

3. О б у в н ая
м а с т е р с к а я

О б у в щ и к  п о  р е м о н т у  о б у в и 4 6

4. Ш в е й н а я
м а с т е р с к а я

Ш в ея 4 8
П о р т н о й 4 8
Р а с к р о й щ и к 4 8
З а к р о й щ и к 4 8

5. К о м п ь ю т е р н ы й
к л а с с

О п е р а т о р  э л е к т р о н н о -в ы ч и с л и т е л ь н ы х  
и в ы ч и с л и т е л ь н ы х  м а ш и н  (т е х н и ч е с к о е  
о б с л у ж и в а н и е  П К ) 4 10

6. К о м п ь ю т е р н ы й
к л а с с

О п е р а т о р  э л е к т р о н н о -в ы ч и с л и т е л ь н ы х  
и в ы ч и с л и т е л ь н ы х  м а ш и н  
(к о м п ь ю т е р н а я  г р а ф и к а ) 4 10

7. К о м п ь ю т е р н ы й
к л а с с

О п е р а т о р  э л е к т р о н н о -в ы ч и с л и т е л ь н ы х  
и в ы ч и с л и т е л ь н ы х  м а ш и н  (у п р а в л е н и е  
т о р г о в л е й ) 4 10

8. К о м п ь ю т е р н ы й
к л а с с

О п е р а т о р  э л е к т р о н н о -в ы ч и с л и т е л ь н ы х  
и в ы ч и с л и т е л ь н ы х  м а ш и н  (б ез  
з р и т е л ь н о г о  к о н т р о л я ) 4 4



9. К л а с с  о б у ч е н и я  
в о д и т е л е й

В о д и т е л ь  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  
к а т е г о р и и  « В » 4 10

10. К л а с с  о б у ч е н и я  
п е ч а т н и к о в  
п л о с к о й  п еч ати

П е ч а т н и к  п л о с к о й  п е ч а т и
4 4

Планируются к открытию новые профессии
1. Г  о н ч а р н а я  

м а с т е р с к а я
Г  о н ч а р 4 6

2. Т е п л и ц а Р а б о ч и й  з е л е н о г о  х о з я й с т в а 4 6-7
3. К л а с с

ф о т о г р а ф и и
Ф о т о гр а ф 4 4-5

4. А в т о р е м о н т н а я
м а с т е р с к а я

С л е с а р ь  п о  р е м о н т у  а в т о м о б и л е й 4 4-5

5. К л а с с О п е р а т о р  э л е к т р о н н о -в ы ч и с л и т е л ь н ы х  
и в ы ч и с л и т е л ь н ы х  м а ш и н  (о п е р а т о р  
C a ll-ц е н т р а )

4 6

6. М а с т е р с к а я Д е к о р а т о р  в и т р и н 2 6
- дополнив п. 2 раздела II после слов «пропуск (приложение 5)» с нового абзаца
словами «Специалист первичного приема сканирует документы получателя 
социальных услуг, заполненные им бланки для последующего оформления личного 
дела в электронном виде.»;
- дополнив п. 8 раздела III после слов «приложение 9» с нового абзаца словами 
«Специалист первичного приема сканирует заполненные документы и добавляет в 
электронное личное дело.»
- дополнив п. 16 раздела III после слов «приложение 11» словами «и завершает 
формирование электронного личного дела получателя социальных услуг.»
2. Делопроизводителю Пыриной Л.И, ознакомить специалистов по социальной 

работе Чачиной Е.В., Паневкиной Е.В., специалиста по реабилитационной 
работе в социальной сфере Коротаевой Т.А. с приказом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректора по реабилитации 
Кулешова С.В.

Директор И.А. Гринева


